

# Nussecke: Brownienussecke "Death by Chocolate"



Ist es ein Brownie? Ist es eine Nussecke? Man weiß es nicht...  
 KakaoNibs und geschmolzene Schokolade, eine wenig Kokos, Haselnüsse; das macht unsere Brownienussecke aus.  
 Unerwartete feine Geschmacksnoten aus allen Richtungen? - Das kommt daher, dass in der Brownienussecke der ganze Schokobruch von all unseren Nussecken landet und somit viele viele Geschmäcker mit sich bringt.  
 Außen dann vollüberzogen und mit Kakaonibs bestreut.  
 Ein Traum für alle Brownie / Nusseckenfans

**Zutaten:** Zartbitter-Schokoladen-Kuvertüre\* (*Kakaomasse\*, Rohrzucker\*, Kakaobutter\*, Emulgator Sojalecithin*), Roh-Rohrzucker\*, **Haselnüsse\* (10%)**, **Dinkelmehl\***, Margarine (*Wasser, Rapsöl\*, Kokosöl\*, Sheabutter\*, Karottensaft\*, Zitronensaft\*, Emulgator Sonnenblumenlecithin, Salz*), Soja-Milch (*Sojabohnen\*, Wasser*), Kakaonibs\*, Bananen\*, Kokosflocken\*, Johannisbeerkonfitüre (*Rohrzucker\*, Johannisbeerenmark\*, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure*), Backpulver (*Säuerungsmittel Kaliumtartrate, Backtriebmittel Natron\**)

**Allergene:** Haselnüsse, Glutenhaltige Getreideerzeugnisse, Soja  
 Kann Spuren von weiteren Nussarten (Erdnüssen, Mandeln, Wälnüssen, Macadamianüssen, Pistazien) und Milcherzeugnissen enthalten

Nährwerte: pro 100g	Brennwert	2155kJ / 515,11 kcal
	Fett	38,92g
	davon ges. Fettsäure	11,78g
	Kohlenhydrate	37,28g
	davon Zucker	30,26g
	Eiweiß	6,9g
	Salz	0,06g

BIO & VEGAN made with ♥ by Meister Kufner



DE-Öko-001  
 EU- / Nicht-EU-Landwirtschaft